

# ERICA MALO

**Data e luogo di nascita:** 02/06/1992 - Venezia, Italia

**Indirizzo di residenza:** Via Dardanelli 54, 30126 – Venezia

**Telefono:** +39 3408778955

**Email e PEC:** erica.malo.unitn@gmail.it; erica.malo@pec.it



## PRESENTAZIONE

---

Abilitata alla professione forense presso la Corte d'Appello di Milano dal 2019, vincitrice di concorso al Ministero della cultura, sono attualmente dipendente del Ministero in qualità di responsabile dell'ufficio appalti e contratti. Sono appassionata del diritto amministrativo, e ho seguito dei corsi di specializzazione volti all'approfondimento della materia. Al momento insegno diritto pubblico e diritto amministrativo presso una Scuola del Ministero della cultura.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

### **Aprile 2022 – oggi**

Ministero della Cultura – Archivio di Stato di Venezia

Funzionario amministrativo – titolare di posizione organizzativa

Responsabile dell'ufficio legale appalti e contratti. Responsabile della sede dell'Archivio di Stato di Venezia in qualità di *building manager*; responsabile del controllo di gestione; consegnatario dei beni mobili.

### **Settembre 2023 – oggi**

Ministero della Cultura – Scuola di archivistica paleografia e diplomatica (master di II livello)

Docente di diritto pubblico e diritto amministrativo.

### **Aprile 2018 – ottobre 2018**

Milano, Italia

Pratica forense nel dipartimento di diritto bancario e finanziario  
Studio Legale Bird and Bird - sede di Milano

Redazione di contratti e memorandum in materia di diritto bancario e finanziario; redazione di atti e gestione del contenzioso dinanzi all'ABF e ACF; aggiornamento e deposito di documentazione delle società emittenti presso il sito della Consob.

### **Aprile 2017 – ottobre 2018**

Milano, Italia

Tirocinio formativo presso gli uffici giudiziari presso la presidenza della Prima Sezione civile e Sezione impresa della Corte d'Appello di Milano

Preparazione e partecipazione alle udienze; partecipazione alla camera di consiglio dei Consiglieri di sezione con relazioni sulle cause, redazione delle bozze di sentenze; utilizzo del Sistema Consolle, gestione di fascicoli e provvedimenti tramite il Processo Civile Telematico.

### **Anno accademico 2016 – 2017**

Trento, Italia

Collaboratrice della cattedra di Istituzioni di diritto privato, Prof. Filippo Sartori, Università degli Studi di Trento.

## FORMAZIONE

---

### **Settembre 2020 – giugno 2021**

Milano, Italia

Corso di alta formazione giuridica in diritto civile, diritto penale e diritto amministrativo, diretto dal Consigliere di Stato, V. Lopilato

<b>Settembre 2019 – settembre 2020</b> Milano, Italia	Corso di alta formazione giuridica in diritto civile, diritto penale e diritto amministrativo, diretto dal Consigliere della Corte dei Conti, M. Fratini
<b>Settembre 2017 – settembre 2018</b> Milano, Italia	Università Cattolica Sacro Cuore Corso di alta formazione giuridica in diritto civile, diritto penale e diritto amministrativo, diretto dal Prof. F. Anelli
<b>Anni accademici 2011 - 2016</b> Trento, Italia	Facoltà di Giurisprudenza, Università di Trento Corso di laurea magistrale in giurisprudenza con tesi in diritto bancario con il Prof. Filippo Sartori, voto finale di 110 e lode
<b>Settembre 2006 – luglio 2011</b> Venezia, Italia	Liceo Marco Foscarini di Venezia Maturità classica

#### ABILITAZIONE PROFESSIONALE

---

<b>Settembre 2019</b> Milano, Italia	Corte d'Appello di Milano Abilitazione alla professione di avvocato e contestuale iscrizione all'Ordine degli Avvocati di Milano
---	---

#### PUBBLICAZIONI

---

<b>Marzo 2017</b>	<i>Commento all'articolo 120-quinquiesdecies TUB, Inadempimento del consumatore, in Commentario Alpa al Testo Unico Bancario, 2017</i>
-------------------	--

#### ALTRE ESPERIENZE

---

<b>Settembre 2023</b>	Conseguimento di idoneità tecnica presso i Vigili del Fuoco di Venezia
<b>Maggio 2023</b>	Corso di primo soccorso
<b>Novembre 2022</b>	Corso antincendio livello 3, D.M. 02/09/21
<b>Gennaio 2022</b>	Superamento del concorso per funzionario amministrativo cat. D presso il Comune di Torino
<b>Gennaio 2020 – giugno 2020</b> Parigi	Corso di francese
<b>Luglio 2008 – agosto 2008</b> Norwich, Inghilterra	Corso intensivo di inglese presso Norwich Study Centre
<b>Luglio 2007 – agosto 2007</b> Norwich, Inghilterra	Corso intensivo di inglese presso Norwich Study Centre

#### LINGUE

---

Italiano	Lingua madre
Inglese	B2
Francese	A2

#### COMPETENZE INFORMATICHE

---

Operating Systems	Microsoft Windows, Mac OS
-------------------	---------------------------

Software	Microsoft Excel, Microsoft Word, Power Point, Outlook
Certificazione informatica	ECDL full standard
Abilità nell'utilizzo	Portale MePa per le gare e gli acquisti della Pubblica Amministrazione Portale INIT del Mef per la contabilità economico patrimoniale

## **PATENTE**

---

Patente B

La sottoscritta, consapevole che – ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000 – le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verità.

La sottoscritta in merito al trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al trattamento degli stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. n. 196/2003.

Data 04/09/2023

Firma

*Eica Talo*